
 
 

 
 
 
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ ๐22/๒๕๖๓ 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการ และเลขานุการในคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 
-------------------------------- 

ตามที่ คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม ได้ดำรงตำแหน่ง  
ครบวาระ 3 ปี เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2563  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาว ิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อ 3 ของประกาศ ก.พ.อ. เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธ ีการพิจารณาแต่ งตั ้งบุคคล                    
ให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. 2563  และข้อ ๖ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รอง
ศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. ๒๕62 และมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและ
กรรมการสภามหาว ิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที ่  4/๒๕๖๓ เมื ่อว ันที ่ 24 กรกฎาคม ๒๕๖๓                      
จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อต่อไปนี้ เป็นกรรมการ และเลขานุการคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ  
ประกอบด้วย 
 1. ศาสตราจารย์ เกียรติคุณ ดร.ชุติมา สัจจานันท์    เป็นกรรมการ 
 2. ศาสตราจารย์ ดร.รัตนะ บัวสนธ ์   เป็นกรรมการ 
 3. ศาสตราจารย์ ดร.สำเริง จกัรใจ     เป็นกรรมการ 
 4. ศาสตราจารย์ ดร.ละออศรี เสนาะเมือง   เป็นกรรมการ 
 5. ศาสตราจารย์ ดร.ศิริพร  จิรวัฒน์กุล   เป็นกรรมการ 
 6. ศาสตราจารย์ ดร.ทวนทอง จุฑาเกตุ   เป็นกรรมการ 
 7. ศาสตราจารย์ ดร.ธีรภัทร์  เสรีรังสรรค์   เป็นกรรมการ 
 8. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สำเนียง ไข่มุกข์    เป็นเลขานุการ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  24 กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 


